Filtro Cesto
Tipo T
Filtro
Transformando o Impossível em Possível
BOEDON Industech Limited
B
O

dentro de filtros de cesto tipo T de fluxo
reto e de fluxo em ângulo reto para
remover grandes impurezas particuladas
do meio.
5 www.boedon.com
FILTRO DE CESTO TIPO T
Especificações
Material: ss304, ss316, ss304L, ss316L
Temperatura de operação: -10 °C a +400 °C
Classificação do filtro:50 μm – 8000 μm
Eficiência de filtração: 95%
Pressão :1.0 MPa, 1.6 MPa
Viscosidade aplicável:1–30000 cp
Camada de filtração :metal perfurado ou malha tecida/malha perfurada
Model Tamanho do Furo Comprimento (mm)
BD-TS-P-027 0.027" 10000
BD-TS-P-033 0.033" 10000
BD-TS-P-047 0.047" 10000
BD-TS-P-062 0.062" 10000
BD-TS-P-093 0.093" 10000
BD-TS-P-125 0.125" 10000
BD-TS-P-156 0.156" 10000
BD-TS-P-250 0.250" 10000
Notas:
• Outros tamanhos estão disponíveis mediante solicitação.
• Adequado para filtros de cesto tipo T, filtros de cesto inclinado e filtros de cartucho.
• BD significa Boedon; T representa filtro cesto tipo T; P significa metal perfurado, e 027 representa o diâmetro do furo do metal perfurado.
Model Contagem de Malha Abertura da Malha Área Aberta
BD-TS-W-20 20 × 20 0.030" 49%
BD-TS-W-30 30 × 30 0.022" 45%
BD-TS-W-40 40 × 40 0.016" 41%
BD-TS-W-60 60 × 60 0.010" 38%
BD-TS-W-80 80 × 80 0.008" 36%
BD-TS-W-100 100 × 100 0.006" 30%
Notas:
• Outros tamanhos estão disponíveis mediante solicitação.
• Adequado para filtros de cesto tipo T, filtros de cesto inclinado e filtros de cartucho.
• BD significa Boedon; T representa filtro cesto tipo T; W significa malha tecida, e 20 representa a contagem da malha tecida.